AUCTORE
C. B.

atque eruditos homines sufficit ad fabulae confutationem. In cumulum accedit hinc auctoritas Brunonis ipsius, Cartusianorum fundatoris, qui non Lutetiae Parisiorum, sed Durocortori Remorum abeundi in eremum causam accepisse se scribit; inde Guiberti Novigentini abbatis testimonium, qui certam abitus in eremum causam peculiariter designat. Uterque Parisiensem de canonico et doctore redivivo fabulam excindit, et simplicem veritatem rationem exponit.

*cujus vim
elevare hic
natur Cartu-
sianus ano-
nymus*

311 *En modo quid, recitatis hisce Launoii verbis, Cartusianus noster anonymous reponat. Hæc, inquit, habet Launois, quasi diceret: Hi scriptores hanc historiam tacuerunt, ergo eam veram esse negaverunt. De robore hujsmodi argumentationis judicet lector. Sed nos dicamus, quod in superioribus satis docuimus, nempe autores illos hoc prodigium siluisse, sicut alia S. Brunonis præclare facta siluerunt. Nullus enim ex tot allatis a Launoio scriptoribus vita S. Brunonis describere aggressus est; sed omnes, quidquid de eo vel de Cartusiensi Ordine scriperunt, paucimis verbis more compendiatorum illud tradiderunt. Imo plerique S. Br.*

B nonem de solo nomine appellarent; alii nec ipsum nomen expresserunt; aliis vero, qui fuisi de eo locuti sunt, satis fuit, quatuor aut quinque lineis dicere, quod fuerit institutor Ordinis Cartusiensis, illumque tali anno et sub tali Pontifice instituerit. Quidam ergo Cartusienses bene affecti plura de eorum statutis, moribus et consuetudinibus scriperunt; sed nullus de institutione eorum, de causa originis aut de aliis ab eis et apud nos præclare gestis singulariter tractare in animo habuit. Unde non mirum, si apud citatos autores nihil occurrat de rediivi hominis spectaculo. Sed quando Cartusiensis Ordo cepit propagari, anonymous noster, qui primus circa annum mcccxx (imo verosimiliter, ut num. 12 et seqq. doceui, non ante annum 1250) de industria suspecti initia illius mandare litteris, fusi ac prolixius Acta S. Brunonis describens, hanc anastasim secessus illius in eremum causam fuisse, edisserere non omisit.

*Launois for-
mat, prima
admittenda
non est,*

312 *Hoc ille, transcriptis deinde, quæ jam re-
citavi, hisce Launoii verbis. In cumulum ac-
cedit etc., sic pergens: Jam supra satis ostendimus,
sanctum Brunonem non Durocortori Remorum,
sed Lutetiae Parisiorum consilium secedendi in
eremum accepisse, ut etiam censem doctus Bu-
laeus. Præterea quam incertum sit Guiberti tes-
timonium, patet ex tot hallucinationibus, quas
in textu narrationis illius deteximus. Ut quæ de
hisce modo mea sit opinio, paucis edicam, sane
Launois ex omnium, quos in medium adducit,
auctorum de funesta doctoris anastasi silentio
perperam hanc in fabulis habendam, seu indubie
falsam esse, concludit, uti infra ostendam, cum,
quid contra luctuosum eventum universalis de hoc
scriptorum omnium tum æqualium, tum aliorum
posteriorum silentium valeat, inquiream. Enerve
autem ac elumbe prorsus non esse aliquorum, quos
Launois citat, scriptorum silentium, seu nega-
tiva, quæ ex hoc formantur, argumenta omni
prorsus vi non carere, supra probavi, ac nomi-
natum quidem negativo, quod ex Guiberti, Novi-
gentini abbatis, silentio deducitur, argumento
roboris non nihil inesse satis superque, quantum
opinor, quæ num. 267 et seqq. in medium adduxi,
evincunt, etsi interim rerum, ad S. Bruno-
nem institutumque ab eo Ordinem spectantium,*

*Guibertus sat peritus haud fuerit, uti etiam faten-
dum esse ibidem edixi. Ad secundam Launoii
conclusionem progrediamur.*

515 *Alterum, inquit, quod ex auctorum ad-
uctorum silentio sequitur, est, Romani Breviarii da.*

*correctores in iis, quæ e sancti Brunonis Lectio-
nibus expunxerunt, apprime secutos esse Ec-
clesiae canones, quibus sancitur, ut quidquid a
veritate alienum in sacrorum Officiorum codices
irrepsit, tollatur. Sed quid modo ad hæc Cartu-
sianus noster anonymous? Ergo, inquit, si vera
est hæc Launoii argumentandi ratio, quidquid
Breviarii Romani correctores e Lectioibus sancti
Brunonis expunxerunt, a veritate alienum
erat; ergo et præclara illa fidei professio, a
S. Brunone in extremitate posita emissam et e Lectioibus ejusdem sublata, aliena est a veritate.
Quis hoc dicat aut dicere cogitet? Certe nec
ipsum Launoium hæc dicturum fuisse credimus,
si rem attentius observasset. Veram igitur cau-
sam, quæ censores Romanos, viros doctissimos
et sapientissimos movit, ut cum spectaculum
illud, tum professionem fidei e Breviario aufer-
rent, hanc fuisse ipsimet censores significarent,
nempe quod illæ lectiones essent justo proli-
xiores. Sane e Lectioibus S. Brunonis prodigi-
osam doctoris anastasim non idcirco, quod falsa
putaretur, fuisse expunctam, indubitatum faciunt,
quæ num. 190 et binis seqq. in medium sunt ad-
ducta. Nec est, quod quis pro Launoio reponat,
solam deprehensionem falsitatem esse posse causam,
ob quam quid e Breviario expungatur. Id enim
a vero alienum non obscure fatur ipsem Launois
in sua de vera causa secessus S. Brunonis
in eremum Dissertatione cap. 3 in conclusione
sic scribens: Alia nulla potior causa (e Breviario
scilicet quid expungendi) ecclesiasticis prescribi-
tur regulis, quam deprehense falsitas. Quibus
verbis cum affirmet, potiorem falsitatem quidquam
e Breviario expungendi causam non dari, aliam
utique dari præterea posse, agnoscit.*

514 *Sed quid porro Launois e citatorum a Aliud tamen
se auctorum silentio pergit concludere, audiamus. de tertia,*

*Tertium est, inquit, quod Bruno Parisiensis
theologus fuerit, scholasque Lutetiae aliquando
rexerit, posse adhuc ex nocturnis illius vigiliis
tolli, non solum quia veterum auctorum nemo
Brunonem magistrum Parisiensem fecerit, vel
scholas Lutetiae rexisse dixerit, uti vidimus,
sed etiam quia ante Brunonis ætatem statum
fuisse Parisis Theologiae studium, atque ibi ma-
gisterium in Theologia dari solitum, vix proba-
retur. Quod ad hæc respondet Cartusianus noster
anonymous, nullius momenti est; neque enim Bu-
laeus, ut ait, Lutetiae aliquando studuisse scholas
que rexisse Brunonem, auctoritatibus argu-
mentisque, quæ adducit, ullatenus evincit. Res
liquet ex supra dictis, ac præcipue ex iis, quibus
Brunonem Parisis verosimillime numquam do-
cuisse, dubiumque etiam esse, an ibidem umquam
studuerit, ostendimus. Launoio itaque, S. Bruno-
nem nec Theologum Parisis fuisse, nec scholas
ibidem rexisse, contendenti refragari non pos-
sum. Attamen hic scriptor perperam in dubium
revocat, an ante Sancti nostri ætatem statum
Parisis Theologiae studium fuerit; etsi enim tunc
ibidem magisterium in Theologia (neque enim
usitati modo in universitatibus gradus diversi
excogitati adhuc fuerant) dari non soluerit, artes
tamen liberales omnisque generis scientiae trade-
bantur, celeberrimaque ac florentissima iam tum
Parisiensis civitas gaudebat academia, cui ad
universitatis*

AUCTORE
C. B.

A universitatis splendorem nihil fere præter nomen deerat, uti probant, quæ Historia literariorum Francicæ scriptores tom. VII pag. 102 et seqq. docent. Quartam modo Launoii conclusionem examinemus.

ac quarta
statuendum.

513 Quartum, *inquit, quod ex laudatorum antiquorum silentio sequitur, est*, a Theophilo Raynaldo perperam assertum, eam de triplici doctoris anastasi narrationem, quæ Brunonem in erenum exegrit, apud antiquos omnes ratam esse; deinde falso quoque additum, « Quod » silentium Petri Cluniacensis de prodigiosa do-» ctores anastasi et inde impulso ad solitudinem » Brunone supplet auctores perantiqui et illius » plerique temporis, quo res gesta prodit. » Squidem planum fecimus, Petrum Cluniacen-sem in iis rerum et temporum conditionibus scripsisse, ut ex ejus silentio sequi possent. affir-» matione ratio ducatur; deinde nullos esse Brunoni vel Petri Cluniacensis aequales, supparetes auctores, qui huic de doctoris anastasi historiæ patrocinentur. Quin etiam unicus Guibertus abbas de Novigento productus id habet, quod et sumptum ex silentio Petri Cluniacensis argumen-tum solide confirmat, et omnem institutæ Car-tusiensium religionis causam dilucide exponit. Nec hic quidquam, quod hanc Launoii conclusio-nem evertat, Cartusianus noster anonymous reponit. Et vero hanc quantum ad primum, quod complectitur, veritati esse dissonam, nullo ex capite appareat. Cum enim scriptores antiqui, numero sane non pauci, quos Launois in rem suam citarit, Parisiensis prodigiis, sen luctuosa damnati doctoris historie nusquam meminerint, qua verita-tis specie esse hanc apud omnes antiquos ratam, possit asseverari? Quod autem ad Petri Cluniacensis et Guiberti silentium pertinet, vim aliquam, non tamen, quam Launois contendit, formatis inde argumentis negativis inesse, supra ostendi. Launois interim, Petri Cluniacensis de prodigiosa doctoris anastasi silentium per auctores antiquos et illius plerosque temporis, quo res gesta tradituri, non suppleri, merito affirmat. Quos enim scriptores hujusmodi Raynaudus lau-davit, ex Polycarpo de la Riviere laudavit, quem malice in hisce obtrudendis fideli existit, Launois contendit, taciteque Columbus et post hunc

C (adi num. 196) Papebrochius noster agnoscunt.

Quinta S. Bruna-nonis et Petri Venerabili-

514 Quintum est *ita in conclusionibus suis pergit Launois* didascalicum scriptorem non satis accurate perpendisse vel certe dissimulasse omnia momenta Epistolæ, quam ex Apulia (*imo Calabria*) Bruno ad Radulphum Remensem pra-positum misit... Deinde non minus aberrasse, cum docuit, Petrum Venerabilem ideo spectaculum memoratum non recensuisse, quod ea tantum miracula, quæ suo tempore contingant, recensere statuisset. Quasi Petrus ipse conceptis verbis non affirmaret, Cartusiensium Ordinem fuisse suo tempore institutum. Ad hæc Cartu-sianus noster anonymous ita reponit: Certe, quod hic Saussoio Launois exprobaret, id etiam ei magis juxte probari potest. Nam si accurate hæc verba perpendisset, quibus sanctus Bruno fatetur post votum emissum « Intervenientibus » causis divinum amorem elanguisse, refrig-euisse animum, fervoremque evanuisse; » et ea æquiori judicii lance cum narratione Gui-berti de Novigento examinasset, non conclusis-set, sanctum Brunonem votum Remis emisisse et statim post reliquam urbem Remensem sine ulla mora Cartusiam petuisse. Constat enim ex

Octobris Tomus III.

superius a nobis fuse probatis, sanctum Bruno-nem non nisi octo post Remis excessum annis in erenum abiisse. Quod autem spectat ætatem Petri Cluniacensis, liquido etiam demonstravimus, Ordinem institutum fuisse pluribus, ante-quam ipse abbas nascetur, annis, eumque nihil de miraculis apud Cartusienses patratis scriptissime præter quasdam visiones, cuiadam fra-tri converso factas circa tempora, quibus Opus suum de miraculis edidit, id est annis fere se-tpuaginta post institutionem Ordinis. Hinc lector judicet, si accurate Launois Petri Cluniacensis verba perpendat, cum asserit, Ordinem illius ætate institutum. Sed pro Launoio reponit quis, Petrum Venerabilem conceptis verbis id affir-mare. Nam sic loquitur præfatus abbas: « Ser-vatur in Burgundie partibus.... professio » quædam.... instituta nostro tempore. »

517 Verum est, hæc verba esse Petri, sed *sicutio, quod omni tamen ei non caret, nimium at-tribuit.*

E recordationem auferre, sicut et abstulit recor-dationem multorum mirabilium, sua ætate a viris sanctissimis tam in Ordine suo, quam in aliis Ecclesiæ Ordinibus gestorum. *Etsi nega-tivis, quæ ex ipsiusmet S. Brunonis in scripta ad Radulphum Viridem epistola et Petri Venerabilis de prodigiosa doctoris anastasi silentio petuntur, argumentis vis tanta, quantum eis tum supra, tum hic in suis conclusionibus Launois attribuit, neutriquam competat, omnino tamen illa non esse infirma, ac robore destituta, supra ostendi, nec contrarium evincunt, quæ hic Cartusianus noster anonymous Launoio reponit. Etsi enim, Petram non ante lapsos a Parisiensi prodigo septuaginta annos suæ de Miraculis lucubrationi manum ad-morisse detur, hoc tamen abs illo, utpote qui tunc in miracula, ad Cartusiensem Ordinem spe-ctantia, sedulo ex dictis inquisierit, vel ex igno-ratione, vel ex memorie lapsu prætermissum fuisse, parum verosimile appareat. Nec refert, alia etiam miracula, et quidem quæ et ætate sua, et in Ordine suo gesta essent, silentio Venerabi-lem scriptorem præterisse. Cum enim, ut verbis, num. 295 hoc transcriptis, ipsomet indicat, ea F recensere miracula, quæ ad roborandam fidem et mores instituendos conducerent, propositum sibi haberit, miracula nonnulla, etiam ad Ordinem suum spectantia, potuit omittere, non quod ea incompta illi essent memoriae antea scita excidissent, sed quod ad mox dictum finem haud satis viderentur idonea; ad quem cum rīa aliud quidquam magis conducens, quam Parisiense prodigium, fingi queat, fit mihi vel hinc minus verosimile, luctuosum hunc eventum, si locum habuisset, commemorandum non fuisse a Petro Venerabili, cui nihilominus tum cognitus, ut jam dictum, verosimilime fuisse.*

518 Sexta et septima conclusione unice fere, quid in ratiocinando discriminis Raynaudum in-ter et Saussoium intercedere existimet, Launois assignat, ut nos hic morari non debeat. Conclu-sione octava affirms, vulgarem conversionis sancti Brunonis causam, seu horribile, quo do-ctor tantisper redivivus, justo Dei iudicio sese dannatum, publice a foretro adstantibus denun-ciat, Parisiense prodigium, si revocetur ad na-tales suos, tum demum revocari ad publicum

Octava sup-peditat, quod infra discu-tiendum.

AUCTORE
C. B.

sine auctore rumorem. *Ast contra illam conversionis* S. Brunonis causam, si ad natales suos revocata fuerit, non ad publicum sine auctore rumorem, sed ad ipsummet S. Brunonem ejusque socios revocatum iri contendit, probare etiam nittitur *Cartusianus noster anonymous*. Hi enim, *inquit Annalium Ordinis sui lib. iv hactenus non vulgato*, num. 124, probe noverunt, ob quam causam et qua ratione mundo abrenuntiarint, et id absque dubio suis tradiderunt sequacibus. Neminem vero esse arbitramur, qui vellet obstinate asseverare, sanctum Brunonem et socios ejus sequaces suos non edocuisse, qualiter et ob quam causam tam arduum vite genus amplexati fuissent; aut ipsum Ordinem Cartusiensem ignorasse occasionem et causam sua institutionis. Hos autem inter sequaces repertus est, qui octoginta aut circiter annis post eorum mortem (*de anonymous num. 499 et seq. adducto hic logitur, qui quo circiter tempore verosimilium floruerit, num. 12 et seqq. docui*) causam hanc scriptis mandavit, quod forte etiam ante eum aliquis fecerat, cuius codex lapsu temporum disperire potuit. Crescente vero domorum Ordinis numero, crevit et codicis, a nostro anonymo editi, exemplariorum numerus, ita ut circa finem saeculi tertii decimi et initium quarti decimi in omnibus Ordinis provinciis reperiatur, et inde historia hujus fama in omne vulgus emanaret. *Ita hactenus ille : rectene, an secus, seu an vera ac genuina traditio, cui prodigium Parisiense seu vulgaris conversionis S. Brunonis causa superstruatur, in Ordine Cartusiensi detur, infra discutiam. Ad reliquias Launoi conclusiones pergamus.*

*C 519 Nonum est, inquit hic scriptor, vix ullum repertiri figuramentum in historia, quod validius juxta et frequentius (quam prodigium Parisiense scilicet) confutetur; validius quidem, si spectetur instructa tot scriptoribus acies, quae in eam de horribili doctoris spectaculo narrationem, et quasitum ex ea Cartusianorum initium diriguntur; frequentius vero, si considerentur ex iis scriptoribus plures, qui seorsim eamdem narrationem et narrationis appendicem evertunt. Ita Launoris, falsam scilicet esse celebrem de doctoris damnati spectaculo narrationem, contendens, tum quod de horribili illa historia omnes prorsus, quos laudavit, scriptores sileant, tum quod ex his plures sint, qui, cum eamdem, si contigisset, scituri scitamque commemoraturi fuissent, particulari suo silentio, ut pro comperta falsitate haberri debeant, efficiunt. *Cartusianus noster anonymous paulo alter, et forte non immrito, proxime recitata Launoi verba accepit; ut liget ex illis ad hoc responsione, que sic habet :* Quis non miretur his in verbis vanam hyperbole, qui soli simplices decipi possent? nullus ex tot scriptoribus a Launoi allatis historiam refutat aut negat, sed omnes tantummodo eam non narrant, imo nec narrare possunt aut debent juxta propositum suum; nam omnes parum de sancto Brunone, et nihil de illius conversione habent, ut videre est supra, si unum excipias Guibertum de Novigento. Et nihilominus audet Launensis pronuntiare, « Vix ullum repe- riri figuramentum, quod validius juxta et fre-quentius confutetur, » cum e contrario nihil sit invalidius auctoritate negativa, qua utitur, tot testimonia producens, nihil adversus veritatem hujus historia testificantia.*

C 520 Quod autem addit, et frequentius con-

» futetur, » si considerentur ex iis scriptoribus, » quo citavit, « plures, qui seorsim eamdem » narrationem et narrationis appendicem ever- » tunt, » id certe verum non appareat ex discussione, quam de scriptorum eorum auctoritatibus superiorius fecimus, cum ne unus quidem eorum seorsim, nec conjunctim dictam narrationem, aut ejus appendicem evertat, sed nec tantisper concutiat. *Hactenus Cartusianus anonymous, volens nimirum, argumento negativo contra Lau- noium, qui ei nimium attribuit, nullam omnino vim inesse, ac proin prodigiosam doctoris ana- stasiam scriptorum antiquorum de hac silentio non tantum non negari, sed nec ulla ratione concuti, nedum convelli.* Verum contra hanc roboris non nihil habere praecipuorum e laudatis a Launoio scriptoribus antiquis silentium, jam supra edocui; quantum autem scriptorum prorsus omnium, qui, integrò primo et forte etiam secundo post rem gestam seculo labente, floruerunt, silentium contra eamdem valeat, § sequens aperiet, ut etiam *an Launio in conclusione, de qua hic, celebrem de doctoris damnati spectaculo narrationem, e solo auctorum, quos laudat, silentio pro falso merito habeat, et velut commentum ac fabulam explodat conclusione decima et ultima, de qua ut nonnulla ante hic adhuc dicam, instituti mei ratio exigit.*

D 521 Ultimo itaque, uti hic vult, ex una- uti etiam nimi auctorum omnium, quos adduxit, silentio decima et ultima. Ordine ducentos quadraginta et amplius, factam illam de doctoris vel canonici Parisiensis anastasi narrationem, que S. Brunonem in eremum impulerit. Hic est, *inquit, palus termina- lis, quo haec narratio defixa retinetur, hec est temporis epocha, que nullum fabularum vindicibus tergiversandi locum relinquit. Famosa ergo de doctori, qui publice e feretro, sese damnatum, vociferatus sit, narratio post annum de-*

E 521 Ultimo itaque, uti hic vult, ex una- uti etiam nimi auctorum omnium, quos adduxit, silentio decima et ultima. Ordine ducentos quadraginta et amplius, factam illam de doctoris vel canonici Parisiensis anastasi narrationem, que S. Brunonem in eremum impulerit. Hic est, *inquit, palus termina- lis, quo haec narratio defixa retinetur, hec est temporis epocha, que nullum fabularum vindicibus tergiversandi locum relinquit. Famosa ergo de doctori, qui publice e feretro, sese damnatum, vociferatus sit, narratio post annum de-*

F 521 Ultimo itaque, uti hic vult, ex una- uti etiam nimi auctorum omnium, quos adduxit, silentio decima et ultima. Ordine ducentos quadraginta et amplius, factam illam de doctoris vel canonici Parisiensis anastasi narrationem, que S. Brunonem in eremum impulerit. Hic est, *inquit, palus termina- lis, quo haec narratio defixa retinetur, hec est temporis epocha, que nullum fabularum vindicibus tergiversandi locum relinquit. Famosa ergo de doctori, qui publice e feretro, sese damnatum, vociferatus sit, narratio post annum de-*

G 521 Ultimo itaque, uti hic vult, ex una- uti etiam nimi auctorum omnium, quos adduxit, silentio decima et ultima. Ordine ducentos quadraginta et amplius, factam illam de doctoris vel canonici Parisiensis anastasi narrationem, que S. Brunonem in eremum impulerit. Hic est, *inquit, palus termina- lis, quo haec narratio defixa retinetur, hec est temporis epocha, que nullum fabularum vindicibus tergiversandi locum relinquit. Famosa ergo de doctori, qui publice e feretro, sese damnatum, vociferatus sit, narratio post annum de-*

H 521 Ultimo itaque, uti hic vult, ex una- uti etiam nimi auctorum omnium, quos adduxit, silentio decima et ultima. Ordine ducentos quadraginta et amplius, factam illam de doctoris vel canonici Parisiensis anastasi narrationem, que S. Brunonem in eremum impulerit. Hic est, *inquit, palus termina- lis, quo haec narratio defixa retinetur, hec est temporis epocha, que nullum fabularum vindicibus tergiversandi locum relinquit. Famosa ergo de doctori, qui publice e feretro, sese damnatum, vociferatus sit, narratio post annum de-*

I 521 Ultimo itaque, uti hic vult, ex una- uti etiam nimi auctorum omnium, quos adduxit, silentio decima et ultima. Ordine ducentos quadraginta et amplius, factam illam de doctoris vel canonici Parisiensis anastasi narrationem, que S. Brunonem in eremum impulerit. Hic est, *inquit, palus termina- lis, quo haec narratio defixa retinetur, hec est temporis epocha, que nullum fabularum vindicibus tergiversandi locum relinquit. Famosa ergo de doctori, qui publice e feretro, sese damnatum, vociferatus sit, narratio post annum de-*

J 521 Ultimo itaque, uti hic vult, ex una- uti etiam nimi auctorum omnium, quos adduxit, silentio decima et ultima. Ordine ducentos quadraginta et amplius, factam illam de doctoris vel canonici Parisiensis anastasi narrationem, que S. Brunonem in eremum impulerit. Hic est, *inquit, palus termina- lis, quo haec narratio defixa retinetur, hec est temporis epocha, que nullum fabularum vindicibus tergiversandi locum relinquit. Famosa ergo de doctori, qui publice e feretro, sese damnatum, vociferatus sit, narratio post annum de-*

K 521 Ultimo itaque, uti hic vult, ex una- uti etiam nimi auctorum omnium, quos adduxit, silentio decima et ultima. Ordine ducentos quadraginta et amplius, factam illam de doctoris vel canonici Parisiensis anastasi narrationem, que S. Brunonem in eremum impulerit. Hic est, *inquit, palus termina- lis, quo haec narratio defixa retinetur, hec est temporis epocha, que nullum fabularum vindicibus tergiversandi locum relinquit. Famosa ergo de doctori, qui publice e feretro, sese damnatum, vociferatus sit, narratio post annum de-*

L 521 Ultimo itaque, uti hic vult, ex una- uti etiam nimi auctorum omnium, quos adduxit, silentio decima et ultima. Ordine ducentos quadraginta et amplius, factam illam de doctoris vel canonici Parisiensis anastasi narrationem, que S. Brunonem in eremum impulerit. Hic est, *inquit, palus termina- lis, quo haec narratio defixa retinetur, hec est temporis epocha, que nullum fabularum vindicibus tergiversandi locum relinquit. Famosa ergo de doctori, qui publice e feretro, sese damnatum, vociferatus sit, narratio post annum de-*

M 521 Ultimo itaque, uti hic vult, ex una- uti etiam nimi auctorum omnium, quos adduxit, silentio decima et ultima. Ordine ducentos quadraginta et amplius, factam illam de doctoris vel canonici Parisiensis anastasi narrationem, que S. Brunonem in eremum impulerit. Hic est, *inquit, palus termina- lis, quo haec narratio defixa retinetur, hec est temporis epocha, que nullum fabularum vindicibus tergiversandi locum relinquit. Famosa ergo de doctori, qui publice e feretro, sese damnatum, vociferatus sit, narratio post annum de-*

N 521 Ultimo itaque, uti hic vult, ex una- uti etiam nimi auctorum omnium, quos adduxit, silentio decima et ultima. Ordine ducentos quadraginta et amplius, factam illam de doctoris vel canonici Parisiensis anastasi narrationem, que S. Brunonem in eremum impulerit. Hic est, *inquit, palus termina- lis, quo haec narratio defixa retinetur, hec est temporis epocha, que nullum fabularum vindicibus tergiversandi locum relinquit. Famosa ergo de doctori, qui publice e feretro, sese damnatum, vociferatus sit, narratio post annum de-*

O 521 Ultimo itaque, uti hic vult, ex una- uti etiam nimi auctorum omnium, quos adduxit, silentio decima et ultima. Ordine ducentos quadraginta et amplius, factam illam de doctoris vel canonici Parisiensis anastasi narrationem, que S. Brunonem in eremum impulerit. Hic est, *inquit, palus termina- lis, quo haec narratio defixa retinetur, hec est temporis epocha, que nullum fabularum vindicibus tergiversandi locum relinquit. Famosa ergo de doctori, qui publice e feretro, sese damnatum, vociferatus sit, narratio post annum de-*

P 521 Ultimo itaque, uti hic vult, ex una- uti etiam nimi auctorum omnium, quos adduxit, silentio decima et ultima. Ordine ducentos quadraginta et amplius, factam illam de doctoris vel canonici Parisiensis anastasi narrationem, que S. Brunonem in eremum impulerit. Hic est, *inquit, palus termina- lis, quo haec narratio defixa retinetur, hec est temporis epocha, que nullum fabularum vindicibus tergiversandi locum relinquit. Famosa ergo de doctori, qui publice e feretro, sese damnatum, vociferatus sit, narratio post annum de-*

Q 521 Ultimo itaque, uti hic vult, ex una- uti etiam nimi auctorum omnium, quos adduxit, silentio decima et ultima. Ordine ducentos quadraginta et amplius, factam illam de doctoris vel canonici Parisiensis anastasi narrationem, que S. Brunonem in eremum impulerit. Hic est, *inquit, palus termina- lis, quo haec narratio defixa retinetur, hec est temporis epocha, que nullum fabularum vindicibus tergiversandi locum relinquit. Famosa ergo de doctori, qui publice e feretro, sese damnatum, vociferatus sit, narratio post annum de-*

R 521 Ultimo itaque, uti hic vult, ex una- uti etiam nimi auctorum omnium, quos adduxit, silentio decima et ultima. Ordine ducentos quadraginta et amplius, factam illam de doctoris vel canonici Parisiensis anastasi narrationem, que S. Brunonem in eremum impulerit. Hic est, *inquit, palus termina- lis, quo haec narratio defixa retinetur, hec est temporis epocha, que nullum fabularum vindicibus tergiversandi locum relinquit. Famosa ergo de doctori, qui publice e feretro, sese damnatum, vociferatus sit, narratio post annum de-*

S 521 Ultimo itaque, uti hic vult, ex una- uti etiam nimi auctorum omnium, quos adduxit, silentio decima et ultima. Ordine ducentos quadraginta et amplius, factam illam de doctoris vel canonici Parisiensis anastasi narrationem, que S. Brunonem in eremum impulerit. Hic est, *inquit, palus termina- lis, quo haec narratio defixa retinetur, hec est temporis epocha, que nullum fabularum vindicibus tergiversandi locum relinquit. Famosa ergo de doctori, qui publice e feretro, sese damnatum, vociferatus sit, narratio post annum de-*

T 521 Ultimo itaque, uti hic vult, ex una- uti etiam nimi auctorum omnium, quos adduxit, silentio decima et ultima. Ordine ducentos quadraginta et amplius, factam illam de doctoris vel canonici Parisiensis anastasi narrationem, que S. Brunonem in eremum impulerit. Hic est, *inquit, palus termina- lis, quo haec narratio defixa retinetur, hec est temporis epocha, que nullum fabularum vindicibus tergiversandi locum relinquit. Famosa ergo de doctori, qui publice e feretro, sese damnatum, vociferatus sit, narratio post annum de-*

U 521 Ultimo itaque, uti hic vult, ex una- uti etiam nimi auctorum omnium, quos adduxit, silentio decima et ultima. Ordine ducentos quadraginta et amplius, factam illam de doctoris vel canonici Parisiensis anastasi narrationem, que S. Brunonem in eremum impulerit. Hic est, *inquit, palus termina- lis, quo haec narratio defixa retinetur, hec est temporis epocha, que nullum fabularum vindicibus tergiversandi locum relinquit. Famosa ergo de doctori, qui publice e feretro, sese damnatum, vociferatus sit, narratio post annum de-*

V 521 Ultimo itaque, uti hic vult, ex una- uti etiam nimi auctorum omnium, quos adduxit, silentio decima et ultima. Ordine ducentos quadraginta et amplius, factam illam de doctoris vel canonici Parisiensis anastasi narrationem, que S. Brunonem in eremum impulerit. Hic est, *inquit, palus termina- lis, quo haec narratio defixa retinetur, hec est temporis epocha, que nullum fabularum vindicibus tergiversandi locum relinquit. Famosa ergo de doctori, qui publice e feretro, sese damnatum, vociferatus sit, narratio post annum de-*

W 521 Ultimo itaque, uti hic vult, ex una- uti etiam nimi auctorum omnium, quos adduxit, silentio decima et ultima. Ordine ducentos quadraginta et amplius, factam illam de doctoris vel canonici Parisiensis anastasi narrationem, que S. Brunonem in eremum impulerit. Hic est, *inquit, palus termina- lis, quo haec narratio defixa retinetur, hec est temporis epocha, que nullum fabularum vindicibus tergiversandi locum relinquit. Famosa ergo de doctori, qui publice e feretro, sese damnatum, vociferatus sit, narratio post annum de-*

X 521 Ultimo itaque, uti hic vult, ex una- uti etiam nimi auctorum omnium, quos adduxit, silentio decima et ultima. Ordine ducentos quadraginta et amplius, factam illam de doctoris vel canonici Parisiensis anastasi narrationem, que S. Brunonem in eremum impulerit. Hic est, *inquit, palus termina- lis, quo haec narratio defixa retinetur, hec est temporis epocha, que nullum fabularum vindicibus tergiversandi locum relinquit. Famosa ergo de doctori, qui publice e feretro, sese damnatum, vociferatus sit, narratio post annum de-*

Z 521 Ultimo itaque, uti hic vult, ex una- uti etiam nimi auctorum omnium, quos adduxit, silentio decima et ultima. Ordine ducentos quadraginta et amplius, factam illam de doctoris vel canonici Parisiensis anastasi narrationem, que S. Brunonem in eremum impulerit. Hic est, *inquit, palus termina- lis, quo haec narratio defixa retinetur, hec est temporis epocha, que nullum fabularum vindicibus tergiversandi locum relinquit. Famosa ergo de doctori, qui publice e feretro, sese damnatum, vociferatus sit, narratio post annum de-*